Министерство
промышленности и геологии

Республики Саха (Якутия)

Саха ©рвспуубулукэтин
промышленноска уонна

геология^а министиэристибэтэ

ул. Кирова, д. 13, г. Якутск, 677018, тел. (4112) 42-48-52, факс (4112) 42-48-52
e-mail: minprom@sakha.gov.ru; http://sakha.gov.ru/minprom

Директору Ассоциации
НСРО «РУСЛОМ.КОМ»

В.В. Ковшевному

О деятельности
ломозаготовителей

Уважаемый Виктор Викторович!

В ответ на Ваше обращение в адрес Главы Республики Саха (Яутия) от
30.03.2020 № 300320 Министерство промышленности и геологии PC (Я)
уведомляет, что на территории Республики Саха (Якутия) деятельность
ломозаготовителей не ограничена.

В соответствии с Указом Главы Республики Саха (Якутия) от 14.04.2020
№ 1119 приостановлена деятельность учреждений и организаций шестнадцати
направлений, в число которых не попала деятельность по заготовке, хранению,
переработке и реализации лома черных и цветных металлов.

С уважением,
Заместитель министра

А.Н. Михайлова
(4112) 50-77-77

mailto:minprom@sakha.gov.ru
http://sakha.gov.ru/minprom